[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П Р И К А З

20 сентября 2013г.

№ 247
г.Лебедянь

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году
На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 695 от 02.12.2009
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (Приложение 1).
2. Создать оргкомитет для организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2)

3. Назначить ответственными:

3.1. За проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, обеспечение конфиденциальности при проведении олимпиад – директора МБУ КИРО и РО Н.Э. Захарову.

3.2. За организацию рабочей группы учителей и подготовку комплектов материалов для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников – руководителей РМО учителей-предметников Лебедянского муниципального района.

3.3. За создание условий для участия школьников 5-11 классов в школьном этапе олимпиады;

создание жюри школьного этапа конкурса и условий для проверки работ;

награждение победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

предоставление до 04 ноября 2013 года отчёта о проведении школьного этапа и заявок для участия обучающихся в муниципальном этапе

- руководителей ОУ Лебедянского муниципального района.
4. Определить квоту на участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников – победители и призёры школьного этапа – не более 25% от общего количества участников в параллели, при условии, что работа выполнена более 50%.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Г.Н. Климонтову.
Начальник отдела образования

Н.Ф. Куликова

Н.В. Зубова,
5-25-51
Приложение 1 к приказу № 247 от 20.09.2013 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
начальник отдела образования

_________________________

Н.Ф. Куликова

ГРАФИК

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	История
	01.10.2013

	2
	Астрономия
	03.10.2013

	3
	Экономика
	07.10.2013

	4
	Физика
	08.10.2013

	5
	Русский язык
	10.10.2013

	6
	ОБЖ
	12.10.2013

	7
	Экология
	14.10.2013

	8
	Право
	15.10.2013

	9
	Литература
	17.10.2013

	10
	Технология
	18.10.2013

	11
	Математика
	19.10.2013

	12
	Английский язык
	21.10.2013

	13
	Биология
	23.10.2013

	14
	География
	24.10.2013

	15
	Физическая культура
	25.10.2013

	16
	Обществознание
	26.10.2013

	17
	Немецкий язык
	28.10.2013

	18
	МХК
	29.10.2013

	19
	Химия
	30.10.2013

	20
	Информатика
	31.10.2013

Приложение 2 к приказу № 247 от 20.09.2013 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

начальник отдела образования

_________________________

Н.Ф. Куликова
ОРГКОМИТЕТ

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 уч. году

Председатель:
Н.Э. Захарова, директор МБУ КИРО и РО

Члены оргкомитета:

Н.В. Зубова, методист МБУ КИРО и РО

Н.В. Савина, методист МБУ КИРО и РО

Н.Е. Измайлова, методист МБУ КИРО и РО

Э.В. Шишенков, методист МБУ КИРО и РО

И.В. Полетаева, руководитель РМО учителей русского языка и литературы

С.А. Кудряшова, руководитель РМО учителей истории и обществознания

В.И. Русакова, руководитель РМО учителей иностранного языка

Т.П. Титова, руководитель РМО учителей искусства

Л.Н. Соложенцева, руководитель РМО учителей математики

Н.А. Горбачёва, руководитель РМО учителей физики

О.И. Бозванов, руководитель РМО учителей информатики

С.П. Москвичёва, руководитель РМО учителей биологии и химии

Н.И. Скабёлкина, руководитель РМО учителей географии

А.Ф. Раздобарина, руководитель РМО учителей технологии
А.И. Афанасов, руководитель РМО учителей технологии

В.Н. Вышлов, руководитель РМО учителей физической культуры

Г.А. Липатников, руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ